

ASSA COMPAÑÍA DE SEGUROS, S.A.  
ESTADO DE RESULTADOS TECNICO SEGURO DE DAÑOS  
AI 30 DE JUNIO DE 2023



| DESCRIPCIÓN                                           | SEGURO DIRECTO | REASEGURO TOMADO | REASEGURO PROPORCIONAL | REASEGURO NO PROPORCIONAL | REASEGURO CATASTROFICO | SEGURO RETENIDO |
|-------------------------------------------------------|----------------|------------------|------------------------|---------------------------|------------------------|-----------------|
| Primas Emitidas                                       | 98,161,332.58  | 3,596,725.82     | 47,628,155.06          | 2,403,236.61              | 959,783.48             | 50,766,883.25   |
| (-) Devoluciones de Primas                            | 313,403.57     | 20,817.82        | -                      | -                         | -                      | 334,221.39      |
| (-) Cancelaciones de Primas                           | 31,316,744.15  | 952,967.53       | -                      | -                         | -                      | 32,269,711.68   |
| <b>PRIMAS NETAS EMITIDAS</b>                          | 66,531,184.86  | 2,622,940.47     | 47,628,155.06          | 2,403,236.61              | 959,783.48             | 18,162,950.18   |
| <b>VARIACIONES EN RESERVAS TÉCNICAS Y MATEMÁTICAS</b> | (333,395.27)   | (27,483.52)      | -                      | -                         | -                      | (360,878.79)    |
| (+) Variaciones de Productos                          | 12,079,935.17  | 231,279.61       | -                      | -                         | -                      | 12,311,214.78   |
| (-) Variaciones de Gastos                             | 12,413,330.45  | 258,763.12       | -                      | -                         | -                      | 12,672,093.57   |
| <b>PRIMAS DEVENGADAS</b>                              | 66,197,789.59  | 2,595,456.95     | 47,628,155.06          | 2,403,236.61              | 959,783.48             | 17,802,071.39   |
| <b>GASTOS DE OPERACIÓN</b>                            | 23,851,753.40  | 578,430.41       | 10,049,151.74          | -                         | -                      | 14,381,032.06   |
| (+) Gastos de Adquisición                             | 12,185,858.81  | 228,359.93       | -                      | -                         | -                      | 12,414,218.74   |
| (+) Gastos de Administración                          | 11,665,894.59  | 350,070.48       | -                      | -                         | -                      | 12,015,965.06   |
| (-) Comisiones por Participación de Reaseguradores    | -              | -                | 10,049,151.74          | -                         | -                      | 10,049,151.74   |
| <b>SINIESTRALIDAD</b>                                 | 32,574,202.30  | (3,850,130.92)   | 18,153,409.03          | -                         | -                      | 10,570,662.35   |
| (+) Por Obligaciones Contractuales                    | 34,444,019.71  | (3,850,130.92)   | 18,253,936.12          | -                         | -                      | 12,339,952.67   |
| (-) Salvamentos y Recuperaciones                      | 1,869,817.41   | -                | 100,527.09             | -                         | -                      | 1,769,290.32    |
| (+) Siniestros Incurridos pero no Reportados          | -              | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| <b>DERECHOS DE EMISIÓN DE PÓLIZAS</b>                 | 3,401,154.51   | -                | -                      | -                         | -                      | 3,401,154.51    |
| (+) Producto Derechos de Emisión                      | 4,332,243.83   | -                | -                      | -                         | -                      | 4,332,243.83    |
| (-) Gasto Derechos de Emisión                         | 931,089.32     | -                | -                      | -                         | -                      | 931,089.32      |
| <b>RESULTADO TÉCNICO</b>                              | 13,172,988.40  | 5,867,157.47     | 19,425,594.29          | 2,403,236.61              | 959,783.48             | (3,748,468.51)  |
| <b>RESULTADO DE INVERSIONES</b>                       | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 1,655,024.95    |
| (+) Producto de Inversiones                           | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 1,744,093.47    |
| (-) Egresos por Inversiones                           | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 89,068.52       |
| <b>CARGOS POR FRACCIONAMIENTO</b>                     | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 485,907.40      |
| (+) Productos                                         | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 485,907.40      |
| (-) Gastos                                            | -              | -                | -                      | -                         | -                      | -               |
| <b>RESULTADO TÉCNICO y FINANCIERO</b>                 | -              | -                | -                      | -                         | -                      | (1,607,536.16)  |
| <b>OTROS PRODUCTOS Y GASTOS</b>                       | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 740,979.06      |
| (+) Otros Productos                                   | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 1,696,153.92    |
| (-) Otros Gastos                                      | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 955,174.86      |
| <b>RESULTADO EN OPERACIÓN DE SEGUROS</b>              | -              | -                | -                      | -                         | -                      | (866,557.10)    |
| <b>DE EJERCICIOS ANTERIORES (Neto)</b>                | -              | -                | -                      | -                         | -                      | (42,863.26)     |
| (+) Productos de Ejercicios Anteriores                | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 238,772.67      |
| (-) Gastos de Ejercicios Anteriores                   | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 281,635.94      |
| <b>RESULTADO DEL PERÍODO</b>                          | -              | -                | -                      | -                         | -                      | (909,420.36)    |
| IMPUESTO SOBRE LA RENTA                               | -              | -                | -                      | -                         | -                      | 454,460.82      |
| <b>RESULTADO DESPUÉS DE IMPUESTOS</b>                 | -              | -                | -                      | -                         | -                      | (1,363,881.19)  |